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PROTOKOLL

über die 31. öffentliche Stadtverordnetenversammlung

am Freitag, 11.12.2020, Stadthalle, Stadtteil Sachsenhausen


- Wesentlicher Inhalt der Niederschrift nach § 33 (5) der Geschäftsordnung der Stadtverordnetenversammlung und der Ausschüsse der Stadt Waldeck –


Der Stadtverordnetenvorsteher Werner Pilger begrüßte die Anwesenden und stellte die ordnungsgemäße Einladung sowie die Beschlussfähigkeit fest.

Entschuldigt fehlten die Stadtverordneten Martin Schwechel, Uwe Wagner, Christian Baureis, Philipp Litschel, Lars Pfetzing, Karl-Heinz Heck, Brigitte Brandt-Sachse und Reinhard Rausch sowie die Stadträte Kurt Michael Bloos und Eberhard Diebel, außerdem Ortsvorsteher Uwe Neuschäfer

Sitzungsbeginn: 20.03 Uhr

Vor Eintritt in die eigentliche Tagesordnung unterbrach Stadtverordnetenvorsteher Pilger die Sitzung von 20.05 Uhr bis 20.16 Uhr für Fragen der Besucher.

Seitens des Gesamtelternbeirats der MPS Sachsenhausen wurde an die Mandatsträger ein eindringlicher Appell für einen sicheren Schulweg gestellt. Durch den Neubau der Grundschule neben der bisherigen MPS müsse gewährleistet werden, dass nun auch die Grundschüler sicher zu Fuß zur Schule gelangen könnten.
Bürgermeister Vollbracht teilte mit, dass bereits eine 30 km/h-Zone direkt vor der MPS eingerichtet sei, man aber auch noch hinsichtlich weiterer Maßnahmen mit der Schulleitung und dem Kreis als Baulastträger in Verbindung stehe.
Weiterhin wurde mitgeteilt, dass der Ortsbeirat Sachsenhausen dieses Thema auf der Tagesordnung seiner nächsten Sitzung habe.


TAGESORDNUNG:

1. Kleine Anfragen


2. Genehmigung des Protokolls der Stadtverordnetensitzung am 29.10.2020


3. Beitritt zur gemeinsamen touristischen Marketinggesellschaft


4. Bekanntgabe von über- bzw. außerplanmäßigen Ausgaben 2019 gem. § 100 HGO


5. Wesentliche Ergebnisse des Jahresabschlusses 2019

hier: Unterrichtung der Stadtverordnetenversammlung gem. § 112 (9) HGO


6. Anfrage der FWG-Fraktion bezüglich Ortsdurchfahrt Netze / Naumburger Straße


7. Verschiedenes


Zu Punkt 1:

Kleine Anfragen

Es lagen keine Kleinen Anfragen vor.
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Stadtverordneter Merhof verlässt den Sitzungssaal.

Zu Punkt 2:

Genehmigung des Protokolls der Stadtverordnetensitzung am 29.10.2020

Seitens des Stadtverordneten Peter Trietsch lagen 2 Änderungsanträge vor:


1. Im Tagesordnungspunkt 3 soll der Satz: „Auf Nachfrage des Stadtverordneten Peter Trietsch bezüglich eines Wiederbewaldungskonzepts versprach Herr Block, dass er dieses bis Mitte 2021 vorlegen werde“ eingefügt werden.


Zustimmung erteilt


2. Bei Tagesordnungspunkt 15.3. soll das Wort „ausschließlich“ durch die Worte „auf Wunsch“ ersetzt werden.


Zustimmung erteilt

Abstimmungsergebnis über das somit geänderte Protokoll: Zustimmung erteilt


Stadtverordneter Merhof nimmt am weiteren Sitzungsverlauf wieder teil.


Zu Punkt 3:

Beitritt zur gemeinsamen touristischen Marketinggesellschaft

Bürgermeister Vollbracht erläuterte die Beschlussvorlage.
Finanzausschussvorsitzender Keller und Bauausschussvorsitzender Schwalenstöcker berichteten aus den Ausschüssen und teilten mit, dass der FWG-Änderungsantrag in beiden Ausschüssen mehrheitlich abgelehnt wurde.

FWG-Fraktionsvorsitzender Germann stellte folgenden Änderungsantrag und erläuterte diesen:

Der Vertragsentwurf soll an den Magistrat zurückverwiesen werden mit dem Auftrag, folgende Punkte in den Entwurf einzuarbeiten:

- Kontrollmöglichkeit der Parlamente
- Informationspflicht des Geschäftsführers gegenüber den Parlamenten
- Den neuen Namen der Gesellschaft
- Haushaltsgenehmigung durch die Gesellschafter
- Rückvergütung von Leistungen, die in einzelnen Gemeinden durch städtisches Personal erbracht werden, in anderen aber durch die Marketinggesellschaft erbracht werden

Des Weiteren soll die Austrittsmöglichkeit der Gesellschafter überprüft und juristische bzw. formale Mängel beseitigt werden.

Ablehnung erteilt
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Beschluss:

Die Stadtverordnetenversammlung beschließt, der bestehenden Edersee Touristic Gesellschaft zur Förderung des Fremdenverkehrs mbH mit dem Sitz in 34549 Edertal zum 01.01.2021 beizutreten.

Die Gesellschaft soll in Edersee Marketing GmbH umbenannt werden.

Das Stammkapital der Gesellschaft im Nennbetrag von derzeit 54.000,00 EUR soll im Wege der Barkapitalerhöhung um 18.000,00 EUR auf dann 72.000,00 EUR erhöht werden. Dazu wird ein neuer Geschäftsanteil an die Stadt Waldeck ausgegeben. Der Geschäftsanteil ist zum 01.01.2021 fällig.

Zustimmung erteilt


Zu Punkt 4:

Bekanntgabe von über- bzw. außerplanmäßigen Ausgaben 2019 gem. § 100 HGO

Beschluss:

Die im Haushaltsjahr 2019 angefallenen über- und außerplanmäßigen Ausgaben werden zur Kenntnis genommen.


Zu Punkt 5:

Wesentliche Ergebnisse des Jahresabschlusses 2019
hier: Unterrichtung der Stadtverordnetenversammlung gem. § 112 (9) HGO

Beschluss:

Die wesentlichen Ergebnisse des Jahresabschlusses 2019 werden gemäß § 112 (9) HGO zur Kenntnis genommen.


Zu Punkt 6:

Anfrage der FWG-Fraktion bezüglich Ortsdurchfahrt Netze / Naumburger Straße

Bürgermeister Vollbracht beantwortete die Anfrage der FWG-Fraktion:

Die Landesstraße Ortsdurchfahrt Netze / Naumburger Straße soll in naher Zukunft ausgebaut werden. Hierzu sind in dem Haushaltsentwurf 2021 Mittel für die Planung eingestellt worden.

Frage 1: Gibt es zurzeit schon ein Konzept für die Fußgänger bzw. Radfahrer an der

Landesstraße bzw. soll ein solches erstellt werden?

Antwort: Es sind noch keine Planungsaufträge erteilt worden. Bisher standen dafür auch keine HH-Mittel zur Verfügung. Die internen Planungskapazitäten sind ausgelastet. Daher liegt auch aus der Sicht bisher keine Planung vor.
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Frage 2: Da die Landesstraße innerörtlich eine geringe Breite aufweist, sind hier Mischflächen geplant?


Antwort: siehe zu 1

Frage 3: Sollen Parkplätze entstehen?

Antwort: siehe zu 1

Frage 4: Wann soll dem Ortsbeirat und der Stadtverordnetenversammlung eine Planung zum Ausbau der Landesstraße vorgelegt werden?

Antwort: Die Angaben dazu hängen von einer in dem Zusammenhang erarbeitete Vorentwurfsplanung bzw. der Beauftragung der Planungsleistungen ab.

Frage 5: Wann ist mit dem Baubeginn zu rechnen?

Antwort: Aufgrund der vorgenannten Informationen ist keine konkrete Angabe möglich.

Stadtverordneter Germann stellte die Zusatzfrage, wann mit der Planung begonnen werde.
Bürgermeister Vollbracht antwortete, dass Hessen-Mobil und die Stadt Waldeck die Planung für 2021 vorgesehen haben und der Baubeginn in 2022 erfolgen solle.

Stadtverordneter Merhof stellte die Frage, ob seitens Hessen-Mobil Gelder für die Maßnahme vorhanden seien.
Bürgermeister Vollbracht teilte mit, dass die Planung der Baumaßnahme bei Hessen-Mobil gelistet sei.


Zu Punkt 7:

Verschiedenes

7.1 Stadtverordneter Keller teilte mit, dass es wünschenswert wäre, wenn die Vertreter aus den Verbänden (Wasserbeschaffungsverband, Abwasserverband usw.) einen Bericht über z.B. geplante Maßnahmen oder sonstige Tätigkeiten bei der nächsten Stadtverordnetenversammlung erstatten könnten.


7.2 Bürgermeister Vollbracht bedankte sich bei allen Magistratsmitgliedern, Stadtverordneten und Ortsvorstehern für die gute und konstruktive Zusammenarbeit im abgelaufenen Jahr. Er wünschte Allen frohe Weihnachtsfeiertage und alles Gute für das neue Jahr.


7.3 Stadtverordnetenvorsteher Pilger bedankte sich beim Bürgermeister, Magistrat, seinen

Stadtverordnetenkollegen/innen, den Ortbeiräten und den städtischen Mitarbeitern/innen für die gute Zusammenarbeit in 2020 und wünschte allen frohe Weihnachten und einen guten Rutsch ins neue Jahr.


Sitzungsende: 21.02 Uhr


34513 Waldeck, 14.12.2020


gez.: Pilger, Stadtverordnetenvorsteher
gez.: Zimmermann, Schriftführer

